
Příloha 1 

 

Vážené účastnice skupiny, Vážení účastníci skupiny, 

 

jmenuji se Adéla Jonášová a studuji psychologii na filozofické fakultě UK. Ve své 

diplomové práci se věnuji tématu arteterapie, konkrétně se zaměřuji na zkušenosti 

vysokoškolských studentů s arteterapií. Výzkumnou část diplomové práce bych ráda realizovala 

v rámci zážitkové skupiny, které se budete účastnit. Proto mezi vámi hledám respondentky 

a respondenty pro rozhovory. Cílem mé práce je zmapovat očekávání, prožívání a přínosy 

účastníků skupiny. Tato zjištění mohou dopomoci k úpravě tohoto kurzu a mohou být podnětná 

pro další arteterapeutické kurzy. Rozhovory bych ráda realizovala dvakrát, a to záhy 

po zahájení skupiny a po skončení skupiny. Rozhovory by byly realizovány online. Účast 

ve výzkumu je dobrovolná a můžete ji kdykoliv ukončit bez udání důvodu. Všechny informace 

budou zpracovány anonymně. Díky účasti na výzkumu budete mít další příležitost své zážitky 

a zkušenosti zreflektovat a při rozhovoru potenciálně získat další pohled na zážitek ze skupiny. 

 

V případě zájmu o účast ve výzkumu či s dotazy se na mě prosím obraťte na email 

adela.jonasova@post.cz  

 

Předem Vám děkuji za ochotu. 

Adéla Jonášová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 2 

Informovaný souhlas s účastí ve výzkumu a se zpracováním osobních údajů 

 

Informace o výzkumu:  

 

Vážené účastníce výzkumu, Vážení účastníci výzkumu,  

 

děkuji za Vaši ochotu zúčastnit se studie Zkušenosti vysokoškolských studentů s arteterapií. 

Cílem studie je zmapovat očekávání, zážitky a přínosy účastníků arteterapeutické skupiny. Tato 

zjištění mohou být podnětná pro další arteterapeutické kurzy určené pro studenty.  

 

Studie je součástí diplomové práce Bc. Adély Jonášové, která je realizovaná na Katedře 

psychologie na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy. Práce vzniká pod vedením Mgr. Kamily 

Urban, Ph.D.  

 

Vaším úkolem bude poskytnout dva rozhovory o Vaši zkušenosti. První rozhovor bude 

realizován záhy po zahájení skupiny a druhý po skončení skupiny. Každý rozhovor bude trvat 

cca 30 minut a bude nahráván. Rozhovor proběhne osobně či online. Následně bude přepsán a 

data budou uchována tak, aby byla zachována Vaše anonymita. Při účasti Vám nehrozí žádná 

závažná rizika. 

 

Studie se můžete zúčastnit, pokud máte zkušenost s arteterapeutickou zážitkovou skupinu. Vaše 

účast ve výzkumu je zcela dobrovolná a kdykoliv z něj můžete odstoupit.  

 

V případě zájmu Vám výsledky studie zašlu na Váš e-mail. 

 

Mnohokrát Vám děkuji za Vaši účast! 

 

Bc. Adéla Jonášová (adela.jonasova@post.cz) 

 

Katedra Psychologie, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 

 

Prohlášení  
 

Já níže podepsaný/-á potvrzuji, že  

a) jsem se seznámil/-a s informacemi o cílech a průběhu výše popsaného výzkumu (dále též 

jen „výzkum“);  

b) dobrovolně souhlasím s účastí své osoby v tomto výzkumu;  

c) rozumím tomu, že se mohu kdykoli rozhodnout ve své účasti na výzkumu nepokračovat;  

d) jsem srozuměn s tím, že jakékoliv užití a zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu 

nezakládá můj nárok na jakoukoliv odměnu či náhradu, tzn. že veškerá oprávnění k užití a 

zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu poskytuji bezúplatně.  

Zároveň prohlašuji, že  

a) souhlasím se zveřejněním anonymizovaných dat a výstupů vzešlých z výzkumu a s jejich 

dalším využitím;  

b) souhlasím se zpracováním a uchováním osobních a citlivých údajů v rozsahu v tomto 

informovaném souhlasu uvedených ze strany Univerzity Karlovy, Filozofické fakulty, IČ: 

00216208, se sídlem: nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1, a to pro účely zpracování dat 

mailto:adela.jonasova@post.cz


vzešlých z výzkumu, pro účely případného kontaktování z důvodu zpracování dat vzešlých 

z výzkumu či z důvodu nabídky účasti na obdobných akcích a pro účely evidence a 

archivace; a s tím, že tyto osobní údaje mohou být poskytnuty subjektům oprávněným k 

výkonu kontroly projektu, v jehož rámci výzkum realizován;  

c) jsem seznámen/-a se svými právy týkajícími se přístupu k informacím a jejich ochraně 

podle § 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tedy že mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o 

informaci o zpracování mých osobních a citlivých údajů a jsem oprávněn/-a ji dostat a že 

mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o opravu nepřesných osobních údajů, doplnění 

osobních údajů, jejich blokaci a likvidaci.  

 

Výše uvedená svolení a souhlasy poskytuji dobrovolně na dobu neurčitou až do odvolání a 

zavazuji se je neodvolat bez závažného důvodu spočívajícího v podstatné změně okolností.  

Vše výše uvedené se řídí zákony České republiky, s výjimkou tzv. kolizních norem, a bude v 

souladu s nimi vykládáno, přičemž případné spory budou řešeny příslušnými soudy v České 

republice.  

 

Potvrzuji, že jsem převzal/a podepsaný stejnopis tohoto informovaného souhlasu.  

 

 

Datum: 

 

Jméno a příjmení:  

 

Podpis:  

 


